

# Redovisning av Skolforskningsinstitutets litteratursökningar

## Litteratursökning 1

Sökning efter forskningsöversikter genomfördes i två stora internationella vetenskapliga referensdatabaser, med inriktning mot utbildning, pedagogik och undervisning; ERIC och Education Source<sup>1</sup>. Sökningen gjordes med hjälp av en så kallad söksträng som formulerades genom en kombination av relevanta sökord på engelska (se Tabell 2).

**Tabell 2. Sökning i ERIC och Education Source**

<b>Källor: ERIC och Education Source</b>	
<b>Datum: 20220623</b>	
<b>Söktermer</b>	<b>Antal träffar efter dubblettkontroll</b>
<b>Block A</b> school effectiveness OR effective school OR "education quality" OR school improvement	
<b>Block B:</b> TI(review) OR "systematic review" OR "literature review" OR TI(synthesis) OR TI(overview) OR TI(metaanalyses) OR TI(meta-analyses)	
<b>Block A AND Block B</b>	<b>885</b>

TI = Titel

Sökningen resulterade i totalt 885 forskningsöversikter. Urvalsgranskningen gjordes på ett systematiskt och transparent sätt. Först granskades forskningsöversikterna baserat på informationen i titlar och sammanfattningar. De forskningsöversikter som inte uppfyllde kriterierna togs bort. Sedan granskades de kvarstående forskningsöversikterna i fulltext för att bedöma både relevans och kvalitet. Bedömningarna gjordes i relation till om forskningsöversikterna sammanställt forskning om framgångsfaktor/er som bidrar till en effektiv skolutveckling, har betydelse för förskolans och skolans verksamhet och är relevanta för svensk kontext. Detta resulterade i 50 internationella forskningsöversikter.

## Litteratursökning 2

Dessutom gjordes en sökning efter svensk forskning i två nationella vetenskapliga referensdatabaser; SwePub och LIBRIS. Sökningen gjordes med hjälp av en söksträng som formulerades genom en kombination av relevanta sökord på svenska (se Tabell 3). En del av sökningen avgränsades till artiklar publicerade i svenska och nordiska vetenskapliga tidskrifter.

<sup>1</sup> ERIC står för Educational Resources Information Center. ERIC och Education Source är forskningsdatabaser inom utbildning och pedagogik.

Tabell 3. Sökning i SwePub och LIBRIS

<b>Källa: SwePub och LIBRIS</b>	
<b>Datum: 20221122</b>	
<b>Söktermer</b>	<b>Antal träffar efter dubletter</b>
(skolutveckl* OR skolförbättr* OR skolframgång OR "effektiv* skol*") AND (kvalitet OR likvärdig* OR effekt*)	203
<b>Källa: SwePub</b>	
(skolutveckl* OR skolförbättr* OR skolframgång OR "effektiv* skol*") (Avgränsning: Tidskriftsartiklar)	161
	<b>364</b>

Sökningen resulterade i totalt 364 vetenskapliga publikationer i form av tidskriftsartiklar, avhandlingar, böcker, bokkapitel och rapporter. Urvalsprocessen genomfördes på samma sätt som i litteratursökning 1. Bedömningarna gjordes alltså i relation till forskning om framgångsfaktor/er som kan bidra till en ökad kvalitet i undervisningen och utbildningen. Detta resulterade i 38 publikationer.